
  
AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA RISORSE UMANE  
UFFICIO PERSONALE TECNICO 
AMMINISTRATIVO 

  

 

 

DECRETO Rep. n.   3509/2020          -  Prot. n. 428871 del 26/10/2020 
 

 

Anno 2020 Tit
. 

VII Cl.  I Fasc
. 

128 

 
 

 

Oggetto: Rettifica avviso di selezione per titoli ai fini della formazione di graduatorie per la 
progressione economica all’interno della categoria (c.d. p.e.o.) riservata al personale tecnico 
amministrativo in servizio presso l’universita’ degli studi di Padova - n.  2020M60   

 
 

PREMESSO 
 

 

VISTO il Titolo V del contratto collettivo integrativo 2019-2021 del personale tecnico amministrativo 
stipulato in data 31.07.2020  e, in particolare quanto disposto all’art. 22, comma 1 lett. A) 
Formazione: “Sarà valutata Ia formazione conseguita nel periodo di permanenza nell’attuale 
posizione economica e comunque a far data dall’ 1.1.2016. Verranno valutati esclusivamente i corsi 
organizzati da o in collaborazione con l’Area Risorse Umane, per i quali viene alimentato il database 
centrale dedicato alla formazione”. 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 237 del 29 settembre 2020 che ha approvato 
il sopracitato contratto collettivo integrativo, dopo aver acquisito la certificazione del Collegio dei 
Revisori dei conti in data 28 settembre 2020;  

 

VISTO l’avviso di selezione per titoli ai fini della formazione di graduatorie per la progressione 
economica all’interno della categoria (c.d. p.e.o.) riservata al personale tecnico amministrativo in 
servizio presso l’universita’ degli studi di Padova - n.  2020M60  e, in particolare l’art. 4 “ Criteri di 
Selezione lett. A) Formazione che dispone: ”Sarà valutata la formazione conseguita nel periodo di 
permanenza nell’attuale posizione economica e comunque a far data dall’1.1.2016 e non oltre il 
31.12.2019. Verranno valutati esclusivamente i corsi organizzati da o in collaborazione con l’Area 
Risorse Umane di Ateneo. Si considerano organizzati dall’Ateneo anche i corsi la cui frequenza sia 
stata preventivamente autorizzata dal Responsabile. In tal caso è necessaria apposita attestazione 
del Responsabile.Per il solo personale proveniente da altro Ente mediante mobilità sarà valutata la 
formazione organizzata dall’Ente di provenienza limitatamente al rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato”; 

 

PRESO ATTO che, in data 20 ottobre 2020, le Organizzazioni Sindacali firmatarie del contratto 
collettivo integrativo 2019-2021 del personale tecnico amministrativo hanno trasmesso 
all’Amministrazione una nota unitaria  (prot. n. 425861/2020) con cui chiedevano un incontro urgente 
con la Delegazione di Parte Pubblica sostenendo che il criterio della formazione riportato nell’avviso 
di selezione 2020M60 fosse stato adottato in modo difforme e in violazione del suindicato contratto; 

 

CONSIDERATO che, all’esito dell’incontro avvenuto in data 22 ottobre 2020, in cui erano presenti 
tutti i soggetti sindacali firmatari del contratto integrativo (CGIL, CISL, SNALS CONFSAL, GILDA, 
RSU di Ateneo), è stato rilevato che la corretta interpretazione dell’art. 22, comma 1, lett. A del 
predetto contratto collettivo integrativo preclude la possibilità di includere la valutazione dei corsi non 
organizzati da o in collaborazione con l’area Risorse Umane, quali i corsi organizzati 



  
 

AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA RISORSE UMANE 

UFFICIO PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO 
 

 

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA 

 
 

La Dirigente 

Dott.ssa Anna Maria Cremonese 

La Responsabile del procedimento amministrativo 
– ai sensi dell’art 5 della L.241/1990 e succ. mod.  

Dott.ssa Anna Maria Cremonese 

 

2

autonomamente da altre strutture di ateneo, i corsi svolti autonomamente all’esterno, inclusi i corsi 
svolti presso altre amministrazioni pubbliche. 

 

 

 

DECRETA 
 

 
1.       di espungere dall’art. 4 dell’avviso di selezione per titoli ai fini della formazione di graduatorie 

per la progressione economica all’interno della categoria (c.d. p.e.o.) riservata al personale 
tecnico amministrativo in servizio presso l’universita’ degli studi di Padova - n.  2020M60   Criteri 
di Selezione lett. A) Formazione i seguenti periodi: “Si considerano organizzati dall’Ateneo anche 
i corsi la cui frequenza sia stata preventivamente autorizzata dal Responsabile. In tal caso è 
necessaria apposita attestazione del Responsabile. Per il solo personale proveniente da altro 
Ente mediante mobilità sarà valutata la formazione organizzata dall’Ente di provenienza 
limitatamente al rapporto di lavoro a tempo indeterminato”; 
 

2. di modificare di conseguenza la procedura on line per la presentazione della domanda così da 
renderla coerente con la nuova formulazione dell’avviso suddetto; 
 

3. di considerare validamente presentate le domande già pervenute alla data di pubblicazione del 
presente decreto; le certificazioni relative alla formazione esterna non verranno considerate ai fini 
del calcolo del punteggio relativo al criterio  A) “Formazione”; 
 

4. di sospendere la procedura online per il tempo necessario all’aggiornamento tecnico; 
 

5. di modificare l’art.3 dell’avviso di selezione - n.  2020M60 “Presentazione della domanda. Termine 
e modalità.”  prorogando la scadenza della presentazione delle domande entro il termine 
perentorio del giorno  28 ottobre 2020 ore 17.00;   
 

6. di incaricare l’Ufficio Personale Tecnico Amministrativo dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che verrà registrato nel repertorio Generale dei Decreti. 

 
 
Padova, data della registrazione   
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Ing. Alberto Scuttari 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 
 
 

 


